II. Scilicet servos per omnia tales, quales Romani habebant, Germanis regulariter non fuisse concedo; inde vero non sequitur, Germaniam veros servos non habuisse, imprimis cum TACITVS & JULIVS CÆSAR toties tamque luculenter contrarium asserant.

III. Imo si servus est, qui dominio alieno subicitur, qua definitione ipsi JCTI usi sunt, quis dubitet, hominem alterius hominis proprium servum esse. Reliqua dubia, a STAMMIO alisque mota, solide discussit POTGIESERVS *de condit. & statu serv. apud Germanos L. 1. c. 3. §. 26. usque ad 31.*

IV. Varia servorum genera & nomina idem POTGIESERVS *d. c. 3. §. 6. usque ad 61.* ordine alphabetico enumerat. Ubi observavi, omissos ab eo fuisse dotales servos, scilicet plerumque cum fundis alicui ecclesie in dotem concessos, qui nominetenus hodie frequenter, sed quantum ad significatum priscum rarius occurrunt, conf. ZIEGLER. *in tractatu de dote eccles. c. 9. & 12.* Omissi quoque sunt Judæi, certissimum servorum genus, de quibus paulo inferius.

V. Nempe servi nomen sortiebantur vel a patria, ut Albinus sive Albani, ab Albi ita dicti, ex quo etiam Albinagium, Sclavi, Smurdi, Veneri; vel ab officiis, ut bordarii, galsindii, coloni, rustici; vel a pensatione, ut cossati, item quos Potgiesterus omisit, *die Gülden* / de quibus OCKELIUS *de præscript. immemor. c. 2. th. 11.* vel a possessionibus, ut casales sive casati sive cotarii, *die Rötener* / beneficiarii, mansionarii sive mansarii, corrupte masarii: vel a modo subjectionis, ut dotales, lassii vel lazzi, & ex idiomate inferioris Saxoniae lati item leuti, liti vel litones, malmanni, corrupte maselmanni, nativi, originarii, oblati, obnoxii; vel a jure pinguiori & libertinorum conditioni æquiparando, ut Aldiones sive Aldii, Barones simpliciter tales & liberis Baronibus contradistincti; item Frilassi; Schalek vero synonymon servi semper fuit, neque speciale quid, nisi addita determinatione, denotavit, de quibus omnibus POTGIESER *d. 4. ad*

VI. Servos propria voluntate fieri non potuisse, jure Romano certum est, excepto casu §. 5. *inst. de jure personarum & L. 2. C. de patribus, qui filios distraxerunt.* At jure Germanico id licuisse, exempla oblatorum & obnoxiorum apud POTGIESER *d. 1.* ostendunt, hodieque licere minime dubito.

VII. Acquiruntur etiam præscriptione, cujus celebre exemplum occurrit in Wildfangiis in tractu Rhenano, territorii nempe Electorum ecclesiasticorum & Palatini, de quibus RHET. *in jure publ. L. 2. tit. 3. §. 8. seqq.* Idemque in *dissp. juris publ. de statu Germaniæ circa subditos c. 5. §. 7. p. 262. seqq.*